

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel
 Herr Stephan Berger
 Rosa Luxemburg Str. 76
 06773 Gräfenhainichen

Seite 1 von 7

Rechnungsnr.: DF210400056
 Kundennr.: 56131
 Datum: 1. April 2021
 Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker
 Durchwahl: +49(0)5409403422
 Fax: +49(0)5409403434
 E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI210304194 vom 30.03.2021: Externe Belegnr. RS: *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005049 *** Ihre Belegnr.: 249676				
1	40872		Abdecknetz 2,0 x 3,0 m Ladungssicherungsnetz mit Expanderseil, 2,0 x 3,0 m, 45 mm Maschenweite, knotenlos Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 17,40 kg	10	STCK	10,82	108,20
2	40873		Abdecknetz 2,0 x 3,5 m Ladungssicherungsnetz mit Expanderseil, 2,0 x 3,5 m, 45 mm Maschenweite, knotenlos Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 19,60 kg	10	STCK	12,88	128,80
3	90112		Bremstrommel 200 x 50 f. Knott SCHLEGL Bremstrommel 200 x 50, für Schlegl 520, 5 x 112, mit Kompaktlager 34/64 x 37 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,94 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210004088 *** Ihre Belegnr.: 248715	1	Stück	26,00	26,00
4	60322		Kielrolle 198,5 mm Kielrolle 198,5 mm, Polyurethan, RP-87	3	STCK	14,69	44,07
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: US Versandgewicht: 0,00 kg				
5	701		Beipack Deutschland	1	Stück		
Summe Lieferung DI210304194							307,07

Lieferungsnr. DI210304246 vom 29.03.2021: Lieferung an: Katharina Müller, Oy-Mittelberg

Rechnung

Seite 2 von 7

Rechnungsnr.: DF210400056

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
6	20110		Externe Belegnr. 250208 - 50610283: Kotflügel THRD 26150, D 2620/1 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 9,88 kg	2	STCK	30,57	61,14
7	7		Direktversandkosten Paketdienst national	1	Stück	9,90	9,90
Summe Lieferung DI210304246							71,04
			Lieferungsnr. DI210304320 vom 29.03.2021: Lieferung an: David Kahl, Untersulmetingen Externe Belegnr. 250205 - 50610281:				
8	30309		Reifen 195/65R15, 95N, 690 kg Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 18,36 kg	2	STCK	47,96	95,92
9	30126		Rad 195/65R15, 5/67/112, ET 30 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 76,00 kg	4	STCK	67,58	270,32
10	7		Direktversandkosten Paketdienst national	1	Stück	9,90	9,90
Summe Lieferung DI210304320							376,14
			Lieferungsnr. DI210304333 vom 29.03.2021: Lieferung an: Sebastian Kalinke, Lambsheim Externe Belegnr. 250206 - 50610282:				
11	20108		Kotflügel THRD 22155, D 2220/1 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 8,96 kg	2	STCK	25,35	50,70
12	40151		BÜNTE Ersatzrad 200 x 50 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1,50 kg	1	STCK	2,28	2,28
13	7		Direktversandkosten Paketdienst national	1	Stück	9,90	9,90
Summe Lieferung DI210304333							62,88
			Lieferungsnr. DI210304505 vom 30.03.2021: Externe Belegnr. 250034:				
14	30079		Bootsauflage 100 x 600 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 24,00 kg	6	STCK	24,76	148,56
15	701		Beipack Deutschland	1	Stück		
Summe Lieferung DI210304505							148,56
			Lieferungsnr. DI210304506 vom 30.03.2021: Externe Belegnr. 250193:				
16	40259		BÜNTE Zurrmulde m. Ring u. Fe Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 216,00 kg	432	STCK	1,55	669,60
17	402590		BÜNTE Gegenplatte für Zurrmulde 40259, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 85,50 kg	300	STCK	0,92	276,00
18	402890		Bordwandhalteseil 450 mm	10	STCK	0,80	8,00

Rechnung

Seite 3 von 7

Rechnungsnr.: DF210400056

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
19	20059		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,16 kg Sicherungsschnur, PVC	100	STCK	0,29	29,00
20	40051		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1,60 kg Stützlastschild 50 kg	10	STCK	1,06	10,60
21	30131		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,01 kg Rad 185R14C, 5/67/112, ET 30	4	STCK	69,65	278,60
22	30108		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 71,40 kg Rad 165R13C, 5/67/112, ET 30	4	STCK	58,74	234,96
23	30310		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 52,88 kg Reifen 185R14C, 104N, 900 kg	4	STCK	48,27	193,08
24	40209		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 39,48 kg Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x	200	STCK	0,42	84,00
25	20020		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 12,80 kg SPP - Scharnierbock m. Federbü	100	STCK	2,58	258,00
26	90350		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 18,00 kg KNOTT Bremsseil 730/940 mm	10	STCK	10,59	105,90
27	90354		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 3,82 kg KNOTT Bremsseil 1130/1340 mm	10	STCK	9,84	98,40
28	40270		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 4,63 kg Zapfenteil f. Bruststangenends	10	STCK	2,48	24,80
29	40751		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 1,60 kg Rillenkugellager 6205, 25/52 x	30	STCK	1,64	49,20
30	40755		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 3,90 kg Rillenkugellager 6304, 20/52 x	20	STCK	1,81	36,20
31	40785		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 2,80 kg BÜNTE Lagersatz f. PEITZ	20	STCK	7,76	155,20
32	40760		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 7,60 kg Kompaktlagersatz wasserdicht,	10	STCK	15,53	155,30
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				

Rechnung

Seite 4 von 7

Rechnungsnr.: DF210400056

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
33	90119		Versandgewicht: 5,80 kg KNOTT Wellendichtung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN	10	STCK	4,79	47,90
34	20147		Versandgewicht: 0,11 kg Kotflügel HMK 2480, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL	20	STCK	8,54	170,80
35	20144		Versandgewicht: 23,20 kg Kotflügel HMK 2066, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL	10	STCK	7,76	77,60
36	20122		Versandgewicht: 8,00 kg Kotflügel HR 1968, H 1911/12, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL	20	STCK	11,86	237,20
37	201438		Versandgewicht: 38,80 kg Kotflügel HMK 1252, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL	20	STCK	6,73	134,60
38	40276		Versandgewicht: 8,00 kg Sicherheits-Seilwinde SSW 900/ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	2	STCK	94,02	188,04
39	40469		Versandgewicht: 16,00 kg BÜNTE Handkurbel, 660 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	10	STCK	4,69	46,90
40	20426		Versandgewicht: 5,60 kg Ventil f. einfachwirkende Hand Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: FR	3	STCK	15,27	45,81
41	40250		Versandgewicht: 0,30 kg Knott Fahrwerksdämpfer Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	50	STCK	11,84	592,00
42	20590		Versandgewicht: 33,00 kg Exzenterverschluss m. Sicherun Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK	50	STCK	9,50	475,00
43	20350		Versandgewicht: 46,00 kg Steckbolzen m. Kette 12 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	20	STCK	4,97	99,40
44	20355		Versandgewicht: 4,40 kg Steckbolzen o. Kette 16 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	20	STCK	5,83	116,60
45	40009		Versandgewicht: 5,60 kg EM 220 R, Ausf. A, Ø 45/46 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	5	STCK	22,28	111,40
46	400020		Versandgewicht: 8,80 kg EM 80 R, Ausf. GK, Ø 70 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	5	STCK	12,55	62,75
			Versandgewicht: 6,15 kg				

Rechnung

Seite 5 von 7

Rechnungsnr.: DF210400056

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
47	40006		EM 150 R, Ausf. G, Ø 70 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,28 kg	2	STCK	18,29	36,58
48	10711		Radex - Dreikammerleuchte li./ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 19,60 kg	70	STCK	4,49	314,30
49	100940		ASPÖCK Multipoint I RL re. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 15,12 kg	24	STCK	8,65	207,60
50	10644		Aspöck - Multipoint II re., m. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 13,68 kg	24	STCK	8,30	199,20
51	10646		Aspöck-Multipoint II Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 2,75 kg	5	STCK	9,80	49,00
52	90179		Bremsbackensatz f. AL-KO 2050/ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 49,80 kg	30	STCK	14,90	447,00
53	90183		BÜNTE Bremsbackensatz B2050 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 20,60 kg	10	STCK	18,50	185,00
54	90109		Knott Halbschale Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,49 kg	10	STCK	0,98	9,80
55	90169		KNOTT Bremsbackensatz 200 x 50 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 42,20 kg	20	STCK	29,49	589,80
56	70154		BÜNTE Flanschmutter Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 9,50 kg	100	STCK	0,87	87,00
57	10712		Radex - Lichtscheibe li./re., Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 2,70 kg	30	STCK	3,94	118,20
58	10702		Radex - Lichtscheibe li., 5800 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 1,70 kg	10	STCK	3,86	38,60
59	10096		ASPÖCK Multipoint I LS re. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 8,00 kg	32	STCK	5,46	174,72
60	10650		Aspöck - Multipoint III, LS li Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN Versandgewicht: 17,00 kg	100	STCK	5,46	546,00
61	10998		Humbaur Lichtscheibe li.	3	STCK	24,11	72,33

Rechnung

Seite 6 von 7

Rechnungsnr.: DF210400056

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,54 kg				
62	10808		Spiralverlängerungskabel	2	STCK	25,36	50,72
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,15 kg				
63	60612		IFOR Zugkugelumkupplung, Ø 50 mm	2		94,17	188,34
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 7,21 kg				
64	100991		Aspöck - Bajonettverbinder li.	10	STCK	2,44	24,40
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,40 kg				
65	40151		BÜNTE Ersatzrad 200 x 50 mm	10	STCK	2,28	22,80
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 15,00 kg				
66	60427		Stabilus-Stossdämpfer für KF13	5	STCK	16,51	82,55
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,30 kg				
67	66005		Radzurring mit Schlauch 50 mm	10	STCK	16,04	160,40
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 27,15 kg				
68	40075		ZSK - 750D, Ø 60 mm,	2	STCK	11,28	22,56
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 2,76 kg				
69	400630		TRIPUS Unterlegkeilhalter	100	STCK	0,54	54,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,00 kg				
70	30054		Gummi-Sliprolle 120 x 70 mm,	15	STCK	5,75	86,25
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 9,60 kg				
71	400180		Deichselstütze 90 mm, LA 90 mm	10	STCK	1,73	17,30
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 3,30 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005575 *** Ihre Belegnr.: 250202				
72	63804		Trensenhalter, schwarz	1	STCK	2,27	2,27
			Trensenhalter, schwarz, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,07 kg				
73	402160		Riffelradbolzen M 12 x 1,5	2	STCK	2,26	4,52
			Riffelradbolzen M 12 x 1,5, Gesamtlänge 41 mm, Riffelung 17 x 8 mm, Gewindelänge: 25 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,10 kg				

Rechnung

Seite 7 von 7

Rechnungsnr.: DF210400056

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
74	201684		Kunststoff-Stopfen, 40 x 40 Kunststoff-Stopfen, 40 x 40 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,01 kg	1	STCK	0,35	0,35
75	67		Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	7,60	7,60
Summe Lieferung DI210304506							8.872,03
Lieferungsnr. DI210304540 vom 30.03.2021: Externe Belegnr. 250311:							
76	20059		Sicherungsschnur, PVC Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 6,40 kg	400	STCK	0,29	116,00
77	701		Beipack Deutschland	1	Stück		
Summe Lieferung DI210304540							116,00
Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.							9.953,72
19% MwSt.							1.891,21
Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.							11.844,93

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Ihre Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto fällig, 10 Tage 3% Skonto
Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF210400056 auf eines unserer Konten.
Nettogesamtgewicht in kg: 1205,974

Lief. an Adresse

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel
 Herr Stephan Berger
 Rosa Luxemburg Str. 76
 06773 Gräfenhainichen
 Deutschland